Insuper sanctitas sua ad gratificandum Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis intenta, ipsis, quamdiu apud Ecclesiæ aut dioecesis suas personaliter refederint.

duntaxat, de omnibus, & quibuscumque beneficiis ecclesiasticis, cum cura & sine cura, secularibus, & regularibus, & ad liberam ipsorum duntaxat, non autem aliorum cum eis, dispositionem, seu presentationem, vel electionem pertinentibus, quia in ante mensibus lunii, Augusti, Octobris, Decembri, Februario, & Aprilio, extra Curiam ipsam vacare contigerit (dummmodo alias dispositioni Apostolica reservata, vel affecta non fuerint) liberte disponendi facultatem concessit. Ac etiam voluit, quod si ipsi in collatione, aut alia dispositione beneficiorum in aliis sex mensibus, videlicet Iunii, Septembri, Novembri, Ianuarii, Martii, & Maii vacatrorum (que etiam dispositioni sua, ut prefertur, reservavit) seu etiam alterius dispositioni sua, & dicta sedis alia quomodo libet reservatorum, vel affectorum, sese intromiserint, aut quo minus provisiones & gratia sanctitatis sua de illis debitis effectum consequantur, impedimentum quoquo modo praestiterint, usu, & beneficio predicti facultatis eo ipso privati existant, ac collationes, & alia dispositiones de beneficiis illius praetextu deinceps facienda, nullius sint roboris, vel momenti. Illi vero, qui gratiam alternativa predicta acceptare volunt, acceptationem hujusmodi per parentes literas suo sigillo munitas declarare, & literas ipsas huc ad datarum sanctitatis sua transmittere teneantur. Quibus ab eo receptis & recognitis, runc demum, & non antea uti incipient gratia supradicta.

Pius Quintus.

Reservantur sedi Apostolica beneficia omnia propter crimen heresies vacantia.

CAP. IV.

Vm ex Apostolatus officio nobis (meritis licet imparibus) credito, cura dominici gregis nobis immunit generalis, & exinde teneantur, more vigilis pastoris, vigilare, & attentius providere, ut ecclesie, monasterii, & quibusvis aliis beneficis ecclesiasticis nune & pro tempore, propter crimen heresies vacantibus & vacaturis, tales virtus eius perficiantur idonei, qui detestandas ac nefarias heresies, diabolo disseminante contra veritatem & orthodoxiam fidei puritatem exortas, de agro Domini extirpare, & populos sibi commissos ad catholica ecclesie veritatem reducere, doctrina, verbo, & boni operis exemplo valeant. Primitiorum itaq; consideratione induit, & aliis ad id suadentibus rationabilibus causis, nonnullis eiusdem praedecessorum nostrorum vestigia insinuare, mori proprio, non ad aliquos nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed de mera nostra voluntate, & deliberatione, omnia & singula beneficia ecclesiastica cum cura, & sine cura, secularia, & quorumvis ordinum etiam sancti Ioannis Hierosolymitanorum & aliarum quarumvis militiarum regularia, quae cunq; & quia iacunt, sint, etiam secularia, canonicae & probendae, dignitates, personatus, administrationes, vel officia in cathedralibus etiam metropolitanis, vel collegiatis, & dignitatis ipsa in cathedralibus etiam metropolitanae postponitiales majores seu collegiatis ecclesiis hujusmodi principales. Regularia vero beneficia hujusmodi, monasteria etiam consistorialia, prioratus, praepositura, praepositatus, dignitates etiam conventionales, personatus, administrationes, vel officia etiam claustralria, ac hospitalia & praeceptoria, & alias quomodocunque qualificata fuerint, ordinatione & dispensatione nostrorum, & sedis Apostolicae hac perpetuo constitutione validura auctoritate Apostol. tenore presentium referamus. Declarantes omnes & qualcumque imperatioines de beneficiis, ut prefertur, quomodocunque qualificatis certo modo in futurum faciendas, & obtinendas, beneficia hujusmodi propter heresim vacantia, & in futurum vacatura non comprehendere, nisi specialiter, & dispositivae vacationis modus propter crimen

heresies expressius fuerit, & illum nullo modo quibusvis clausulis & decrets comprehendendi posse, que generalibus in quibusvis gratias & commendis per nos & Roman Pontificis successores, ac decanum, etiam per Fiat signatis & concessis, ac decantem, & qualcumque imperatioines de quodcumque beneficio, ut prefertur qualificatis haec tamen sedis & demum, nisi eascum vigore in judicio per impetrare huiusmodi deducatur fuerit, & super eo tentem, vorabilem obtinuerint, vel dictum beneficium, confessionem asequuntur fuerint, ad vacationem haec propter crimen heresies non extendere, & illum nem comprehendere decernimus. VI. Calend. Febr.

Gregorius XII.

Dispositionis beneficiorum personarum praesulium propter gratias & a fide defensionem nostra est, & ad Pontificis regiam reseretur.

CAP. V.

In ecclesie presentem insignibus, hoc magnitudinem, eis, ut Sacerdotes & perlongi filioce, in institutis convenientes ordinantur, quod quam in nobis est, entitum, atque ea ab illis repudiat primi contendimus, qui proprieatis, aut honoris & a fide apostolicae sive proprio, fine futuri, reservatorum sive contaminatis, per canonicas statutas ab hac fede firmata, aut apostolicae predictis ecclesie prohibentur. Sed nobis regiam magnitudine distentis, hujus generis nouitatis, sive sacerdotia frequenter obcepunt, inter quos ecclesie, scilicet sacerdotia profundit, se auctoritate mutatione, vel quoquo pacto beneficium, posse, aut quid aliud exsticuros. Nos malum hoc, quod ecclesia sapientis divexantur, penitus evicti videntur, praesentium auctoritate decernimus, omnes & complices Apostolicas, necnon legatorum dictarum, honorum omnium ab ea facultatem disponendi habentes, etiam ordinarias dispositiones dignitatum, praesulum, beneficiorum, & officiorum ejusmodi, colliguntur in qualcumque personas sic indefinitas, & per nonnullas sanctiones, seu statuta, vel privilegia, ut patentes, habiles, vires & effectum non habeat, personarum, quaeque ipsa ut prius vacare, & que ex illa tempore dispositionis Apostolicae predictis personis, discesserint vel affecta, sub eadem reservatione in futurum manere, & tam illa, quam eiusmodi alias conservata neque affecta, de quibus ab ipsa fide, ac lege, & aliis facultatibus habentibus studiis in hujusmodi personas quomodo oculi potius fuerit, sive Roman Pontificis dispositionem dumtaxat, liberamente posse. Imperatioines etiam acutum non posse, prius concessiones, nisi modus vacationis, necnon illa, ac decreta hujusmodi, non condonat alteri, nisi per quipollens, sed definiti, nominatum, ac designatum illis exprimantur, omnionem valere. Ab omnino velio, (cessantibus reservatoribus vel affectionibus apostolicis) pro tempore collata, devoluta, personarum terrenis statuta Concilii subiectae, necnon irmaniane quicquid fecerit per qualcumque crimen veliquam, contigerit strictrari. Referantur ab ecclesiis fructuum, pensionum, & aliorum rerum beneficiorum, in personas idones etiam de huiusmodi contaminatorum consentio factis, evidenterque ab illo prestitis vel solatis infinitum valutum. Roma Idib. Novemb. 1590.